
  
 

 

                                          

 

 

 

 

 

 

RESPUESTA SOLICITUD DE INFORMACION 

N° CENTA-2019-12 

Centro Nacional de Tecnología Agropecuaria y 
Forestal “Enrique Álvarez Córdova” CENTA 



MINISTERIO DE AGRICULTURA Y GANADERÍA 
CENTRO NACIONAL DE TECNOLOG(A 
AGROPECUARIA Y FORESTAL-CENTA 

'ENRIQUE ALVAREZ CORDOVA' 

San Andrés, 09 de mayo de 2016 
	. 

ktleake P. 

ASUNTO: 	Asignación de cargo y nuevas funciones al 
Ingeniero  

 

HOY SE HA EMITIDO EL ACUERDO QUE DICE: 

"ACUERDO No. 114.- LA DIRECCIÓN EJECUTIVA DEL CENTRO NACIONAL DE 
TECNOLOGÍA AGROPECUARIA Y FORESTAL-CENTA "ENRIQUE ÁLVAREZ 
CÓRDOVA", CONSIDERANDO: Que para facilitar el cumplimiento de los objetivos 
institucionales, y con el propósito de generar una nueva dinámica de trabajo, es 
necesario realizar cambios sustantivos en la dotación de personal de esta Institución. 
POR TANTO, ACUERDA: Asignar al Ingeniero , 
a partir.del 11 de mayo del presente año, el cargo de Coordinador del Laboratorio de 
Suelos, dependiendo jerárquicamente del Subgerente de Investigación y Desarrollo 
Tecnológico. Así mismo, la Ingeniera , actual 
Coordinadora del Laboratorio de Suelos, se desempeñará como Técnico del mismo 
Laboratorio. Sus funciones están detalladas en el Manual de Puesto de la Institución. 
Al , quien aparece nombrado con el cargo de Técnico III, de 
conformidad a la partida 20, subnúmero 1, en la Unidad Presupuestaria 02 Investigación 
y Transferencia Tecnológica, Línea de Trabajo 01 Investigación Tecnológica, cuyo salario 
le es cancelado por la Tesorería del CENTA. DIOS UNIÓN LIBERTAD, FIRMADO POR 
EL INGENIERO SANTOS RAFAEL ALEMÁN ORTEGA, DIRECTOR EJECUTIVO DEL 
CENTA, f) SRALEMÁN". 

Lo que transcribo para su conocimiento y efectos consiguientes. 

• DIOS UNIÓN LIBERTAD 

ING. SANTOS R 	ALEMÁN-- 	ORTEGA 
DIREC,--{`7 EJECUTIVO 

Acuerdo J. D. No. 1809/2015 


